CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 370/2023

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado
“Autoriza  o  Poder  Executivo Municipal  a  celebrar  acordo judicial  com a empresa Saritur
Santa Rita Transporte Urbano e Rodoviário LTDA.”

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, com mensagem .

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação
final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 370/2023.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar acordo judicial  e em processos
administrativos  com a  empresa  Saritur
Santa  Rita  Transporte  Urbano  e
Rodoviário LTDA.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar com a
empresa Saritur Santa Rita Transporte Urbano e Rodoviário LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
20.848.420/0001-30,  acordo  judicial  referente  aos  Processos  Judiciais  n.º  5025140-
76.2022.8.13.0313,  n.º  5018672-33.2021.8.13.0313,  n.º  5014827-27.2020.8.13.313  e  n.º
5002452-91.2020.8.13.313, em trâmite na Vara da Fazenda Pública e Autarquias da Comarca
de Ipatinga, bem como em processos administrativos com a Administração Municipal”.

Art. 2º  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à
conta de dotações orçamentárias consignadas no Orçamento vigente.

Wellington R

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 29 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                        Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
PRESIDENTE                                              VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos
RELATOR

Wellington R

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 29 dez 2023 às 11:59:25
Identificação: #9fd0839ca231bcc1298a9cab1da8520d0d642057e93510b22

Página de assinaturas

Wellington R
Wellington Ramos Ney Ribeiro

043.436.376-62 566.114.806-25
Signatário Signatário

Nivaldo Silva Secretaria Geral
975.944.236-15 034.247.546-09

Signatário Signatário

HISTÓRICO

29 dez 2023
11:49:51

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

29 dez 2023
11:53:03

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.124.187 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

29 dez 2023
11:53:06

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.124.187 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

29 dez 2023
11:51:24

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

29 dez 2023
11:51:31

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

29 dez 2023
11:50:57

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62)
visualizou este documento por meio do IP 152.255.125.69 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

29 dez 2023
11:51:01

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62) assinou
este documento por meio do IP 152.255.104.38 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

29 dez 2023
11:59:19

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 38.156.0.197 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #645c2d79c9ba6c2bef9e52da1939aae119301e83096da7760bcb97e9bc76ee5d

https://valida.ae/9fd0839ca231bcc1298a9cab1da8520d0d642057e93510b22

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9fd0839ca231bcc1298a9cab1da8520d0d642057e93510b22
https://valida.ae/9fd0839ca231bcc1298a9cab1da8520d0d642057e93510b22

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 29 dez 2023 às 11:59:25
Identificação: #9fd0839ca231bcc1298a9cab1da8520d0d642057e93510b22

29 dez 2023
11:59:25

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.197 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #645c2d79c9ba6c2bef9e52da1939aae119301e83096da7760bcb97e9bc76ee5d

https://valida.ae/9fd0839ca231bcc1298a9cab1da8520d0d642057e93510b22

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9fd0839ca231bcc1298a9cab1da8520d0d642057e93510b22
https://valida.ae/9fd0839ca231bcc1298a9cab1da8520d0d642057e93510b22